
VERSLO EKONOMIKOS STUDIJŲ PROGRAMOS ABSOLVENTŲ NUOMONĖS APIE 

STUDIJŲ PROGRAMĄ, ĮGYTAS KOMPETENCIJAS IR ĮSITVIRTINIMĄ DARBO RINKOJE 

TYRIMAS 2022 M. 
 

     

Tyrimo atlikimo laikas: 2022 m. balandžio – gegužės mėn. 

Tyrimo tikslas – išsiaiškinti absolventų nuomonę apie Verslo ekonomikos studijas, įgytas 

kompetencijas ir įsitvirtinimą darbo rinkoje. 

Tyrimo uždaviniai: 

1. Išgryninti absolventų požiūrį į Verslo ekonomikos studijų programą.  

2. Išanalizuoti absolventų nuomonę apie jų pasirengimą profesinei veiklai, baigus studijas.  

          Tyrimo metodas – respondentų anketinės apklausos duomenų analizė. 

 

Apklausos rezultatai: 

Tyrime dalyvavo Verslo ekonomikos studijų programos absolventai. Daugiau nei keturi penktadaliai 

(86 proc.) apklausoje dalyvavusių absolventų tyrimo vykdymo metu jau dirbo, iš jų 83 proc. buvo įsidarbinę 

privataus sektoriaus įmonėse ir liko dirbti Vilniuje, vienas studentas dirba Kaune. 71,4 proc. respondentų 

dirbo jau studijų metu, 14,3 proc. įsidarbino per mėnesį. 57 proc. respondentų mano, kad žinios ir įgūdžiai, 

kuriuos įgijo studijų metu, yra pritaikomi darbo rinkoje, kad studijų metu atliktos praktikos buvo naudingos. 

57 proc. respondentų teigė, kad baigus studijas, papildomai tobulinti kvalifikacijos neprireikė. Du 

absolventai tobulino kvalifikaciją verslo analitikos srityje ir nekilnojamo turto brokerystės kursuose. Visi  

respondentai norėtų tobulinti savo profesines žinias ir įgūdžius:  29 proc. iš jų norėtų gilinti realios verslo 

įmonės veiklos valdymo praktinius įgūdžius, 14 proc. nori tobulinti programavimo, darbo su apskaitos 

programa įgūdžius, kiti nenurodė tobulinimosi srities. 

85 proc. respondentų mano, kad įsitvirtinimą darbo rinkoje lemia pačio asmens gebėjimai, 56 proc. 

respondentų mano, kad įsitvirtinimas darbo rinkoje priklauso nuo situacijos darbo rinkoje. Respondentai 

siūlo atsižvelgti į tai, kaip keičiasi programinės įrangos naudojimo tendencijos Lietuvoje ir užsienyje: per 

pratybas kolegijoje „naudoti SQL, R, Python programavimo kalbas, nes praktikoje ekonomistai savo darbą 

optimizuoja naudodami Python programą“.  

 

Apklausos rezultatų sklaida: 

Apklausos rezultatai buvo aptarti Ekonomikos studijų krypties komiteto bei Ekonomikos 

katedros posėdžiuose. Rezultatai bus panaudoti gerinant Verslo ekonomikos studijų programos 

kokybę. 

 


